

**ИЗМЕНЕНИЕ N 4 ГОСТ 24641-81 "ОБОЛОЧКИ КАБЕЛЬНЫЕ СВИНЦОВЫЕ И АЛЮМИНИЕВЫЕ.
ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ"**

Группа Е40

Дата введения

1 сентября 1989 года

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 28.03.1989 N 785.

Под наименованием стандарта проставить код: "ОКСТУ 3500".

Вводная часть. Второй, третий абзацы исключить.

Пункт 2.2. Третий, пятый абзацы. Исключить слова: "В этом случае к марке кабеля с защитными покровами перед обозначением типа защитного покрова добавляются буквы "уп".

Пункт 4.1. Заменить значения: "85 - 107 кПа" на "84 - 106 кПа".

Пункт 4.3. Заменить ссылки: "ГОСТ 1293.0-74 - ГОСТ 1293.5-74" на "ГОСТ 1293.0-83 - ГОСТ 1293.5-83"; "ГОСТ 1293.7-74" на "ГОСТ 1293.7-83"; "ГОСТ 1293.10-74" на "ГОСТ 1293.10-83"; "ГОСТ 1293.11-74" на "ГОСТ 1293.11-83".

Пункт 4.4. Первый, пятый абзацы. Заменить значение и ссылку: "0,3 МПа (3 кгс/см²)" на "0,2 МПа (2 кгс/см²)"; "ГОСТ 8291-69" на "ГОСТ 8291-83";

второй абзац. Исключить слово: "другом";

третий абзац. Заменить слова: "в течение 3 ч" на "в течение 2 ч".

Пункт 4.7. Второй абзац. Заменить слова: "или табл. 5, сматывают и выпрямляют" на "для кабелей связи или по ГОСТ 24183-80 для силовых кабелей, сматывают и выпрямляют";

таблицу 5 и примечание к ней исключить;

четвертый абзац. Заменить значение: "0,3 МПа (3 кгс/см²)" на "0,2 МПа (2 кгс/см²)".

Приложение исключить.